



Suomen Ortopediyhdistys – Ortopedföreningen i Finland ry

Vuosikertomus 1.10.2005-30.9.2006

SOY:n 56. toimintavuosi oli kokonaisuudessaan vilkas. Koulutustoiminta oli runsasta ja monipuolista. Tärkeimpiä koulutustapahtumia olivat Operatiiviset päivät 2005 ja XVII Ortopedian ja traumatologian kurssi Rukalla huhtikuussa 2006. Muut tärkeät koulutustapahtumat olivat X AO Murtumahoidon kurssi kirurgeille toukokuussa 2006 ja V AO Nordic Advance Course Espoon Dipolissa syyskuussa 2006. Yhdistys osallistui myös Lääkäripäiville 2006 järjestämällä kaksi kurssia: Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät ja Avohoidon käytännön traumatologiaa. Koulutustilaisuuksien järjestämisessä hyvä yhteistyö jatkui Suomen Traumatologiyhdistyksen ja muiden tahojen kanssa. Yhdistys jatkoi tieteellisen toiminnan tukemista palkitsemalla kolme parasta vapaiden esitelmien käsikirjoitusta Operatiivisilla päivillä ja myöntämällä matka-apurahoja. Talous on vakaalla pohjalla ja yhdistys teki jälleen ylijäämäläisen tuloksen. Toimintaa on kehitetty ja mm. yhdistyksen kotisivuja on muutettu ja niiden päivittämiseen on satsattu. SOY on osallistunut aktiivisesti kirurgian työnjakoa käsittelevään suunnittelu- ja valmistelutyöhön yhdessä muiden kirurgian erikoisalayhdistysten kanssa. Suomen Kirurgiyhdistyksen asettama työryhmä on viimeisteltyt asiasta lausuntoa, joka toimitetaan STM:lle. Kansainvälisessä toiminnassa yhteistyö NOF:n ja EFORT:n kanssa jatkui aktiivisena. Hallituksen jäsenten kokouksiin osallistumisaktiiviteetti on ollut koko toimintavuoden ajan kiitettävää.

Hallitus ja jäsenistö

Hallituksen kokoonpano oli seuraava: Puheenjohtaja Heikki Kröger (KYS), varapuheenjohtaja Kimmo Vihtonen (TAYS), sihteeri Jan Lindahl (HYKS, Töölön sairaala), rahastonhoitaja Kaisa Virtanen (HYKS, Töölön sairaala), Arsi Harilainen (Sairaala ORTON), Juhani Junila (Oulu), Kari Mäkelä (Seinäjoen KS), Marko Neva (TAYS), Petri Virolainen (TYKS) ja SOT-lehden päätoimittaja Heikki Österman (Sairaala ORTON).

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 7 kertaa. Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti: Heikki Kröger 5, Kimmo Vihtonen 7, Jan Lindahl 7, Kaisa Virtanen 5, Arsi Harilainen 7, Juhani Junila 5, Kari Mäkelä 7, Marko Neva 6, Petri Virolainen 6 ja Heikki Österman 5 kertaa. Kaikki kokoukset pidettiin Helsinki Airport Congress Centerissä.

Toimintavuoden aikana yhdistykseen hyväksyttiin 14 uutta jäsentä: Niclas Borgmästars (Helsinki), Juha Hietanen (Kuopio), Lasse Holopainen (Kuopio), Imke Höfling (Kuopio), Risto Kemppainen (Oulu), Toni Kesti (Oulu), Tuomas Lassila (Kauniainen), Lauri Lindroos (Joensuu), Tomi Nousiainen (Oulu), Mikko Ovaska (Lahti), Karoliina Peltola (Oulu), Anssi Räisänen (Kuopio), Arno Sipponen (Lahti), Tero Yli-Kyyny (Kuopio).

Toimintavuoden aikana yhdistyksestä erosi Pakka Kannus (Kangasala).

Toimintavuoden aikana jäsenkunnasta kuoli 5 henkilöä: Bo-Erik Ingvall (9.7.1926 - 2.10.2006), Jarl-Erik Michelsson (29.2.1932 - 21.6.2006), Pentti Salenius (12.9.1928 - 30.9.2006), Jorma Tolonen (20.1.1951 - 4.8.2006) ja Björn-Eric Wichmann (6.4.1923 - 22.6.2006).

Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 511 jäsentä.

Tilintarkastajat

SOY:n tilintarkastajina ovat toimineet KHT Kare Kauppinen ja Jarkko Pajarinen sekä varatilintarkastajina Aarne Kivioja ja Jukka Kettunen.

Vuosikokous 24.11.2005

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Helsingissä Messukeskuksessa Operatiivisten päivien yhteydessä. Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Tilinpäätös tilikaudelta 1.10.2004-30.9.2005 vahvistettiin ja myönnettiin vastuuvapaus hallituksen jäsenille sekä muille vastuuhenkilöille.

Yhdistyksen uudeksi kunniajäseneksi valittiin ylilääkäri Jari Peltonen Lasten ja nuorten sairaalasta. Valinnan johdosta hänelle luovutettiin SOY:n kunniakirja. Jari Peltonen piti vuosikokouksen jälkeen Fabian Langenskiöld luennon, jonka aiheena oli ”Lastenortopedia eilen ja tänään”. Luennon jälkeen Jari Peltoselle luovutettiin Fabian Langenskiöld mitali.

Vuoden 2005 Ortopediksi valittiin Markku Vornanen. Markku Vornanen on tehnyt pitkän klinisen uran Töölön sairaalan selkäosaston ortopedina ja traumatologina. Valinnan johdosta Markku Vornaselle luovutettiin 1000 euron suuruinen tunnustuspalkinto ja kunniakirja.

Kolme parasta vapaiden esitelmien käsikirjoitusta palkittiin 500 euron suuruisella stipendillä ja kunniakirjalla.

Muut tehdyt päätökset on kirjattu vuosikokouksen pöytäkirjaan.

Koulutustoiminta

Operatiiviset päivät 23.-25.11.2005

Operatiiviset päivät pidettiin Messukeskuksessa. Vapaita esitelmiä saatiin määräaikaan mennessä 55. Koska esitysaika oli varattu 39 esitykselle, jouduttiin 16 esitystä pudottamaan pois. Kaikki lähetetyt käsikirjoitukset julkaistiin SOT-lehdessä 3/2005. Symposiumeja pidettiin kolme: Th-rangan leikkaustekniikat kasvaimissa, prolapseissa ja murtumissa (puheenjohtajina Kimmo Vihtonen ja Timo Kumpulainen), Säteilätyö ortopediassa ja traumatologiassa (pj. Jan Lindahl) ja Olkakirurgia (pj:t Martti Vastamäki ja Jarkko Pajarinen). Ensimmäinen näistä oli yhteissymposium SNKY:n ja Suomen Selkäkirurgiyhdistyksen kanssa, toinen STUK:n ja HUS röntgenin kanssa ja viimeisin yhteissymposium Suomen Käsikirurgiyhdistyksen kanssa.

Lääkäripäivät 8.-12.1.2006

SOY järjesti yhdessä Töölön sairaalan ja Suomen Traumatologiyhdistyksen kanssa Lääkäripäivillä kaksi kurssia. 9.1.2006 pidettiin Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät pienryhmäkurssi Töölön sairaalassa, joka palasi ohjelmaan vuoden tauon jälkeen. 11.1.2006 oli Avohoidon käytännön traumatologiaa luentosessio Messukeskuksessa, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Molempien kurssien puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo ja yhdyshenkilönä Jan Lindahl. Luennoitsijoina edellisten lisäksi olivat Ville Alanen, Jan-Magnus Björkenheim, Jyrki Halinen, Jyrki Kankare, Veikko Kiljunen, Jarkko Pajarinen, Jarkko Vasenius, Markku Vornanen ja Heikki Österman.

XVII Ortopedian ja traumatologian kurssi 2.-7.4.2006

Kurssi järjestettiin Rukalla ja se jakaantui perinteisesti alkuviikon traumakurssiin ja loppuviikon ortopedian kurssiin. Molemmat kurssit muodostivat oman koulutuksellisen kokonaisuuden ja

hyväksyttiin erillisinä ortopedian ja traumatologian teoreettiseksi koulutukseksi (13h + 13 h). Kurssille osallistui 212 kurssilaista, joista koko kurssille osallistui 114, traumakurssille 61 ja ortopedian kurssille 37. Erikoistujia oli mukana ilahduttavan paljon eli 58.

Kurssin talouden rungon muodostivat osallistumismaksut ja kurssin yhteydessä järjestettävä näyttely. Kurssi oli taloudellisesti onnistunut ja se tuotti voittoa 26.759 euroa.

Kurssitoimikunnan muodostivat: Jyrki Salmenkivi (pj.), Mikko Manninen (vpj.), Mika Paavola (siht.), Veikko Kiljunen (näyttely), Jari Syrjänen (talous) ja Vesa Hamunen (yritykset). Kurssitoimikunnan päätöskokous pidettiin 15.7.2006. Mikko Manninen ja Jari Syrjänen luopuivat toimikunnan jäsenyydestä useamman vuoden erinomaisen työpanoksen antaneina.

J. Salmenkivi ilmoitti olevansa esteellinen jatkamaan toisen kurssin puheenjohtajana. Toimikunnan ehdotuksen pohjalta hallitus valitsi kurssin 2008 puheenjohtajaksi Veikko Kiljusen (HYKS, Töölön sairaala). V. Kiljunen omaa pitkän kokemuksen kurssitoimikunnassa ja sai valtuutuksen muodostaa uuden kurssitoimikunnan.

AO murtumahoidon kurssi kirurgeille 4.-6.5.2006

IX AO-murtumahoidon peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja Suomen Traumatologiyhdistyksen kanssa. Kurssi oli jälleen täynnä (57 kurssilaista). Kolmipäiväisen kurssin kaikkina päivinä luentojen lisäksi ohjelmaan kuului ydinnaulaus-, levytys- ja eksternifiksaatiotekniikoiden harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin vetäjänä toimi Jan Lindahl. Luennoitsijoina olivat Jan-Magnus Björkenheim, Eero Hirvensalo, Veikko Kiljunen, Mikko Kirjavainen, Heikki-Jussi Laine, Ari Majola, Jarkko Pajarinen, Vesa Savolainen, Erkki Tukiainen, Jarkko Vasenius ja Petri Venesmaa.

AO Nordic Advanced Course 10.-15.9.2006

Suomen Ortopediyhdistyksen avustamana järjestettiin V AO murtumahoidon jatkokurssi Dipolissa, Espoossa. Kurssi oli Pohjoismaissa viides ja tässä muodossa ensi kertaa Suomessa. Tavoitteena oli järjestää moderni kurssi, joka sisältää tavanomaisten luentojen lisäksi runsaasti keskusteluja sekä käytännön harjoitustöitä. Osallistujia oli yhteensä 92 kuudesta eri maasta. Kurssin vetäjänä toimi Jan-Magnus Björkenheim. Nordic Facultyyn kuului Suomesta viisi, Ruotsista kolme, Norjasta ja Tanskasta kaksi luennoitsijaa. Suomalaisina luennoitsijoina olivat Jan-Magnus Björkenheim, Pentti Kallio, Mikko Kirjavainen, Jan Lindahl, Jarkko Pajarinen ja Timo Raatikainen. Lisäksi oli kolme vierailevaa luennoitsijaa ulkomailta: Keith Willett (Oxford), Rick Buckley (Calgary) ja Christian Krettek (Hannover). Kurssi sai erittäin hyvät arvostelut.

Kansainvälinen toiminta

Kansainvälinen toiminta oli vilkasta. Professori Markku Järvinen on toiminut NOF:n puheenjohtajana kaksi vuotta (2004-2006) ja pohjoismainen yhteistyö on jatkunut tiiviinä. Yhteistyötä EFORT:n kanssa on myös jatkettu aktiivisesti osallistumalla EFORT:n General Assemblyn kokouksiin sekä seuraavan kongressin suunnitteluun ja valmisteluun.

NOF

Markku Järvinen on toiminut NOF:n puheenjohtajana viimeiset kaksi vuotta (2004-2006).

Yhdistyksen jäsenmaiden määrä on lisääntynyt: Reykjavikin kokouksen yhteydessä kesäkuussa 2004 Hollanti (Dutch Orthopaedic Association) ja Oslon kokouksen yhteydessä touko-kesäkuun vaihteessa 2006 Viro (Viron Ortopedyhdistys) hyväksyttiin NOF:n uusiksi jäsenmaiksi.

54. NOF kongressi järjestetään 21.-23.5.2008 Amsterdamissa. Kongressin tieteellisen ohjelman suunnittelutoimikunnan suomalaisedustajana on yhdistyksen puheenjohtaja Heikki Kröger.

EFORT

EFORT:n hallituksen (executive board) rahastonhoitajana (treasurer) on toiminut Martti Hämäläinen. Suomen EFORT-delegaatteina toimivat Eero Hirvensalo ja Heikki Kröger.

Eero Hirvensalo ja Kimmo Vihtonen osallistuivat EFORT General Assemblyn kokoukseen. 22.6.2006 Genevessä. Ennen General Assemblyn kokousta järjestettiin EFORT Strategy Meeting 21.-22.6.2006, johon osallistui Kimmo Vihtonen.

VIII EFORT kongressi järjestetään 12.-15.5.2007 Firenzessä. Vuoden 2008 kongressi on Monacossa ja vuoden 2009 kongressin isäntäkaupungiksi on valittu Wien.

EFORT on investoinut viime vuosina huomattavan määrän rahaa oman portaalin kehittämiseen. www.efort.org -sivujen edelleen kehittäminen ja palvelujen parantaminen on jatkossakin yksi EFORT:n keskeisimpiä tavoitteita.

EFORT Travelling Fellowship kurssit

Ensimmäinen Fellowship kurssi järjestettiin Hollannissa 1995, jonka jälkeen järjestelyvastuu on kiertänyt jäsenmaasta toiseen. Suomi toimi isäntämaana toukokuussa 2004. Fellowship kurssi 15.-22.10.2006 Kroatiassa peruutettiin alkusyksystä. Syytä peruutukseen ei kerrottu. Yhdistys oli nimennyt kurssille sairaalalääkäriin, joka on etusijalla nimettäessä Suomen edustajaa seuraavalle kurssille.

UEMS ja EBOT

UEMS (Union Europeenne des Mediciens Specialistes / European Union of Medical Specialist) on vuonna 1958 perustettu Euroopan erikoislääkärijärjestö, jonka päätehtävänä on koordinoita ja yhdenmukaistaa jäsenmaissa ortopedien perus- ja täydennyskoulutusta sekä työolosuhteita jäsenjärjestöjensä kautta. Järjestössä on edustettuina kaikki EU-maat. Suomi on ollut Suomen Lääkäriliiton kautta sen jäsen vuodesta 1992 alkaen. Mukana on myös Norja ja Sveitsi sekä liittännäisjäseninä Kroatia, Makedonia, Romania ja Turkki.

UEMS koostuu 34 specialistisektiosta ja niiden alaisista toimeenpanevista työryhmistä (boards). EBOT (European Board of Orthopaedics and Traumatology) järjestää mm. eurooppalaisen ortopedintin. Pentti Kallio ja Jari Peltonen ovat toimineet kyseisen tentin tentaattoreina.

Molempiin em. elimiin kuuluu kaksi jäsentä kustakin jäsenmaasta. Käytännössä samat henkilöt ovat toimineet molemmissa elimissä. Suomen edustajina ovat olleet Markku Järvinen (valittu kaudelle 2004-2008) ja Ilkka Kiviranta (valittu kaudelle 2004-2008). Kokouksia pidetään 2 kertaa vuodessa.

SOY järjesti ortopedisektion (Specialist Section of Orthopaedics and Traumatology) kokouksen Helsingissä 26.-27.5.2006 Markku Järvisen ja Ilkka Kivirannan johdolla. Kokous onnistui hyvin ja kokouksen tilinpäätös jäi voitolliseksi.

SICOT

Societe Internationale de Chirurgie Orthopedique et de Traumatologie (SICOT) järjestön kansainvälisessä komiteassa Suomen edustajana on ollut E. Antero Mäkelä.

Continental Surgeons' Course 2006

Perinteinen brittiläisten ortopedien mannereurooppalaisille kollegoilleen järjestämä kaksiosainen pienryhmäkurssi järjestettiin 4.-9.6.2006 Lontoossa ja 12.-16.6.2006 Nottinghamissa. Ensimmäinen kurssi järjestettiin vuonna 1949. Kurssi on suunnattu ortopedikoulutuksen loppuvaiheessa oleville sairaalalääkäreille. Suomesta kurssille ei tänä vuonna päässyt osallistumaan yhtään sairaalalääkäriä johtuen pääasiallisesti sairaalalääkäripulasta monessa koulutusyksikössä ja kurssin ajoittumisesta kesälomakauteen.

Acta Orthopaedica

Lehden nimi muuttui nykyiseen lyhyempään muotoonsa vuoden 2005 alusta. Acta on ensimmäinen lehti, joka alkoi ilmestyä netissä reaaliajassa. Toistaiseksi lehdestä julkaistaan nettiversion lisäksi myös painettu versio. Lehti on siirtynyt sähköiseen referee-toimintaan. Lehden co-editorina jatkoj Seppo Santavirta kuolemaansa saakka. Seppo Santavirran seuraajana co-editorina on toiminut Yrjö T Konttinen. Lehden editorial boardissa on toiminut Eero Hirvensalo. Acta on kaikkien NOF:n jäsenmaiden jäsenlehti.

Tanskan Ortopediyhdistys 60 vuotta

Tanskan Ortopediyhdistyksen 60-vuotisjuhlat pidettiin 27.-28.10.2005 Kööpenhaminassa. SOY:n puolesta tilaisuuteen osallistuivat ja juhlatervehdyksen esittivät puheenjohtaja Olli Korkala ja hallituksen jäsen Juhani Junila. Lahjana luovutettiin yhdistyksen historiikki (nro 76) ja viiri.

Taloudellinen toiminta

Toimintavuoden aikana yhdistys keräsi jäsenistöltä vuosikokouksen määräämät jäsenmaksut. Yhdistyksen taloudellinen tilanne on erittäin hyvä ja yhdistys teki jälleen ylijäämäisen tuloksen. EFORT 2003 kongressista saatu voitto-osuus on ollut sijoitettuna. Kuluneen toimintakauden aikana merkittävimmät tuotot ovat tulleet Lapinkurssista ja SOT-lehdestä. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 80 euroa. Suurimman yksittäisen kuluerän muodosti, edellisten toimintavuosien tapaan, Acta Orthopaedica lehden vuosimaksu. Muut merkittävimmät kuluerät koostuivat yhdistyksen toiminnan ylläpitämisestä, NOF:n ja EFORT:n jäsenmaksuista sekä myönnettyistä apurahoista.

Lausunnot ja kannanotot

- * Keskittäminen ortopediassa (lausunto SKY:lle 29.3.2006)
- * Keskittämistarve vaikeiden vammojen hoidossa (lausunto SKY:lle 23.4.2006)
- * Vaikeasti vammautuneiden potilaiden hoidon organisointi (lausunto SKY:lle 23.4.2006)
- * NOF kongressi 2008 Amsterdamissa: Suomen edustaja tieteellisessä toimikunnassa
- * NOF 2008 kongressi yhdessä EFORT kongressin kanssa?

- * Ortopedikoulutus – koulutusmäärät
- * Ortopedikouluttajien tapaamisen valmistelu
- * UEMS / Specialist Section of Orthopaedics and Traumatology kokouksen 26.-27.5.2006 järjestelyt
- * EBOT 2006 ortopedintin suomalaiset kuulustelijat
- * SELY:n verkostoitumisseminaari; SOY:n rooli kouluttajana
- * Pohjolan Lääkäripäivät 2007
- * Valtakunnallinen kudospankkitoiminta
- * Täky-potilaiden siirtäminen yksityisestä hoitolaitoksesta toiseen
- * Selvitys Savo-Karjalan verovirastolle Suomen Ortopediyhdistyksen järjestämistä Ortopedian ja traumatologian kurseista

SOY:n kotisivut

SOY:n internetsivut toimivat osoitteessa www.soy-foa.org. Kotisivuja on uudistettu ja päivitetty Jan Lindahlin ja Viljami Laineen toimesta. Itävallan kurssin ohjelma ja tiedot matka- ja majoitusjärjestelyistä löytyvät kotisivujen kautta. Ohjelmarungon päivitykset viedään heti myös kotisivuille. Samaa käytäntöä tullaan noudattamaan seuraavan Lapin kurssin kohdalla. Kotisivujen Koulutuskansiossa löytyvät tiedot tärkeimmistä kotimaisista ja ulkomaisista koulutustapahtumista. Tapahtumien www-osoite löytyy pääsääntöisesti samasta paikasta.

SOT-lehti

SOT-lehden päätoimittajana on toiminut Heikki Österman. Toimituskunnan muina jäseninä ovat olleet Ilkka Helenius (vuodesta 2003) ja Nina Lindfors (vuodesta 2003). Kolme lehteä on julkaistu: 1/2006 Rukan kurssin esitelmät, 2/2006 Reumaortopedian teemanumero ja 3/2006 Operatiivisten päivien vapaat esitelmät. Lehden 4/2006 teemana on Trauma ja siinä julkaistaan III Valtakunnallisen traumatologian peruskurssin ja III Sisäelintraumatologian kurssin luentotiivistelmät. Lehden tilanne on vakaa ja lehden tuotto kuluneena toimintavuotena on ollut huomattava.

Edunvalvonta

Suomen Lääkäriliiton Kirurgit alaosaston hallituksen jäsenenä on ollut Kaisa Virtanen.

Suomen Kirurgiyhdistyksen (SKY) hallituksessa SOY:n edustajana on toiminut Heikki Kröger.

SOY on osallistunut TULES-liigan toimintaan, joka on toiminut ”Bone and Joint Decade” –periaatteen hyväksi. Ortopediedustajana TULES-liigassa on jatkanut Markku Järvinen.

SOY liittyi yhdistysjäsenenä Suomen Tule ry:n jäseneksi. Suomen TULE ry:n hallitukseen valittiin Heikki Kröger.

Apurahat

Koulutusrahastosta on anomusten perusteella myönnetty matka-apurahat seuraaville jäsenille: Ari Itälä 1.500 e (USA, vuoden klinikkavierailu), Timo Järvelä 500 e (Pittsburgh, USA), Heikki Kröger 3.000 e (Edinburgh, vuoden klinikkavierailu), Peter Luthje 500 e (Toronto), Yrjö Nietosvaara 500

e (Baltimore, Limb deformity course), Eerik Skyttä 835,69 e (EFORT Travelling Fellowship 2005), Ville Äärimaa (Zurich).

Vakuudeksi

Helsingissä 9. marraskuuta 2006

Jan Lindahl
sihteeri

Heikki Kröger
puheenjohtaja